配布資料以下の資料を配布しました
1  6月度会議議事録
2  7月度定例会議事 ７・８月予定表
3  子供会総会の案内
4  四中生の夏季通学時の服装について
5  回覧 四中学校だより「穂波平」3号、4号
6  回覧 にしふじのみや幼稚園だより
7  回覧 淀橋区民のみなさまへ
8  町内会⾧様へ「令和7年度避難行動要支援者名簿」

議⾧：宿谷副区⾧
議題
1 6月会議議事録の確認を行いました

2 区⾧からの報告
6月9日 学研教室静岡事務局来訪区民館を学習塾として借りられるか？との事。白鳥可南子様054-291-6010
6月9日 淀橋区ホームページのミーティングを開きました。
6月11日 富士宮第一中学校体育館にて自主防災会代表者の研修会に参加しました。テントトイレの組立・体育館での

パーテーションの設置実技練習を行い、令和7年度版避難行動要支援者名簿を受け取りました。
6月13日 富丘小学校の交通安全リーダーと語る会に出席しました。
6月18日 貴船小学校の交通安全リーダーと語る会に出席しました。淀橋区からは３名の役員が出席
6月18日 北高にて広域避難所運営委員会総会に役員と３名で出席しました。
6月19日 富丘交流センターにて富丘７区区⾧会に出席しました。市からの郷土博物館についての説明が主でした。
6月22日 淀橋区体育祭について区役員と体育振興会の打合せを行いました。その後夏祭り・防災訓練・敬老会に

ついても、意見交換を行いました。
6月24日 四中防災連絡会議及び地域連携会議に出席しました。淀橋区の四中生は59名でした。
6月28日 日本赤十字・富士宮社協合同大会に参加しました。

3 災害時要支援者リストをまとめました。

4 宮おどり・夏祭りについて 確認 梶原・佐野利リーダー
 おどり指導者は井出様に依頼しました。練習日は7/18、7/26、8/1の午後7時から区民館2階で。
 夏祭りのｽｰﾊﾟｰﾎﾞｰﾙの在庫を確認したい。今年はキッチンカーの導入は中止。
5 防災訓練について 確認 皆川リーダー
 7/6に幹部で詳細を打合せして、8/5の役員定例会で発表する。
6 敬老祝賀会について 確認 植松桂子リーダー
 各町内会⾧さんからリストの確認書を集計して市へ連絡します。8/30までに祝賀会への出席者を
 確認して数量等を決定します。
7 体育祭について 確認 藤井リーダー
 8月の準備会議は、担当者のみで行います。8/23午後6時を予定。
8 淀川中公園草取り清掃 主催：シニアクラブ淀橋、協賛：富士宮信用金庫・いちばん星・よどばし子供会

予定：7月26日(土曜日)ラジオ体操終了後6時50分頃より約1時間
9 見守り活動報告 1・2町内、3・4町内、5・7町内、6・8町内 各町内会⾧
 

10 来月の定例会は８月５日火曜日 午後7時からです。

11 四中生の協力依頼について
 区の行事に四中生は欠かせない存在です。四中の佐藤校⾧・岡村教頭先生に協力要請をしました。
宮おどり・夏祭り・総合防災訓練・敬老祝賀会・体育祭・地域防災訓練 等

12 子供会総会について
 7/13(日)午後6時より開催する予定です。
 

令和７（2025）年度７月淀橋区定例役員会議事録
於 区民館２F大広間

７月５日（木）１９時～ 2025年7月5日

担当地区の町内会⾧・民生委員・班⾧の三者で情報を共有する予定です。